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Deltagere: Bestyrelsen og 10 medlemmer 
 

Generalforsamlingen blev afholdt via Teams pga. af forsamlingsrestriktionerne 
 
1) Per Zeuthen blev valgt som dirigent og Ken Mayer som referent 

Det blev bekræftet at indkaldelsen til Generalforsamlingen var rettidig udsendt 
 

2) Beretning ved formanden, optileder og seniorleder blev forelagt (vedhæftet) 
 

3) Fremlæggelse og godkendelse af regnskab for 2020 ved kasserer, Henrik. 
Regnskab blev godkendt af forsamlingen 
 

4) Henrik Hamann gennemgik budget for 2021 
Der blev der fortalt, at der afsættes penge til nyt RFID-nøglesystem. 
Økonomien er heldigvis god og budgettet blev godkendt af forsamlingen. 
 

5) Kontigent- og bådpladsforhøjelse er forslået af bestyrelsen 
Bestyrelsen har foreslået en forhøjelse på 100 kr for alt, undtagen for  
Optimister uden sejlerskole og Seniorsejlerskolen, som forslås forhøjet med 50 kr: 

 
Det var 3 år siden, der blev forhøjet sidst. 
Forhøjelserne blev godkendt af forsamlingen. 
 

6) Forslag fra Per Justesen (vedhæftet): Kran ønskes til optagning af kølbåd. 
Bestyrelsen kigger på det og vil vende tilbage med svar på et senere tidspunkt 
 

7) Iflg. vedtægterne skal der vælges formand, 2 ud af 4 ordinære bestyrelsesmedlemmer, samt 
suppleanter 
 

http://www.bisk.dk/
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a. Formand (for et år). 
Bestyrelsen foreslår genvalg af Jesper Gundborg og han accepterede det 
 

b. 2 bestyrelsesmedlemmer (i ulige år for 2 år).  
Bestyrelsen foreslog genvalg af: Peter Person og Ken Mayer. 
Begge er villige til genvalg og blev det hermed 
 

c. Suppleanter (for et år): 
Lars Rahbek, Bjørn Larsen og Torben Lapp er villige til genvalg og blev det hermed 
 
Bestyrelsen ønsker atter, at udpeget Helene Drud Madsen til optimistleder for 2021, 
hvilket hun indvilligede i. 
 
Tak til alle for indsatsen! 
 

8) Valg af revisorer: Bestyrelsen foreslog genvalg af Per Zeuten og Arne H. Jensen. 
Begge blev genvalgt. 
 

9) Eventuelt 
Intet (heller ikke rødvin eller ost) 

http://www.bisk.dk/


FORMANDS BERETNING – 2020  

 

Sidste GF blev udskudt og afholdt udendørs for første gang hvor vi faktisk allerede var i gang med sæsonen. 
Nu prøver vi så en ny online version. 

Jeg syntes ikke det er nødvendigt at sige for meget om corona andet end at det naturligvis på mange måder 
har været et skørt og særdeles anderledes år. 

Ved flere lejligheder har jeg nævnt at der har været brugt mere tid af Helene og Ken på at planlægge 
sejlerskolen end der har været brugt omkring grillen. Og det har belønnet sig. 

Vi er kommet godt igennem året og langt bedre end udsigterne. 

Sejlsport generelt melder om fremgang og det er en tendens vi helt sikkert også forventer i den kommende 
sæson. 

Fondsansøgninger giver pote og vi har i år fået midler fra Johannes Fog fonden samt DGI/DIF til indkøb af 
en moderne foilene Waszp jolle. Det betyder at vi nu – uden at belaste klubbens økonomi – kan 
understøtte bestyrelsens strategi om at skabe et bedre grundlag for et ungdomsmiljø og dermed i højere 
grad kunne fastholde børn og unge i længere tid.  

I bestyrelsen forsøger vi altid at have et øje på en løbende udskiftning af joller og materiel så vi så vidt 
muligt er på forkant. Vi betaler jo selv vores materiel og derfor bestræber vi os på at opsøge de muligheder 
der er når der skal skaffes midler.  Jeg ved det nok høre næste års beretning til, men gode nyheder er der 
altid plads til. Vi har lige fået bemidlet en let brugt Zoom af DGI/DIF foreningspuljen (primær tipsmidler) og 
nogle nye borde/bænke sæt af Johannes Fogs fond – støt dem der støtter os! 

 

Vi har haft en strategisnak i bestyrelsen om hvordan vi sammen kan kigge frem imod en spændende 
fremtid. Og det har skabt nogle forskellige initiativer der kan være med til at skabe et endnu bredere 
fundament for klubbens medlemmer. 

Der er de så meget omtalte børn og unge.  

Årsagen er at det giver rigtigt god mening med den fokus. Ofte får vi vækket nogle forældre, det skaber 
godt liv på haven og så er det ingen hemmelighed at vi ofte har nemmere ved at ansøge om midler til 
børn/unge. Den strategi er selvfølgelig ikke ny, men med den nye Waszp jolle kan vi pludselig begynde at 
kigge lidt mere på ungdommen – og ikke kun børn. 

 

Udover fastholdelse af de unge vil vi også gerne kunne tilbyde aktiviteter til dem der både kan og vil sejle 
noget mere kapsejlads og blive bedre på vandet (regner med at det bliver onsdag).  

Det er et tilbud til dem der er helt selvkørende og gerne vil forbedre sig i fællesskab med andrre. 

 

Det skal også være en måde at tiltrække dem der måske tidligere har sejlet, haft båd eller på anden måde 
allerede kan sejle. De skal måske kun kort på sejlerskole – måske ikke. De har evnerne fra tidligere og 
måske fået lidt mere tid i dagligdagen 



 

En anden gruppe vi gerne vil prøve at lave aktiviteter for er dem der har tid om formiddagen, hvor vi vil 
tilbyde et sejlerfælleskab der favner dem der ikke kan sejle på de ”normale” tider. Præcis hvilken vej det går 
er nok lidt tidligt at sige, men Peter og Torben (og Ulrik) vender helt sikkert tilbage når det projekt er 
kommet lidt videre. Kan se der er taget de første skridt. 

Det er et område jeg personligt håber meget på kan lykkedes. Det vil være med til at understøtte et 
hyggeligt miljø og det ses i de fleste andre sejlklubber at der er grundlag og potentiale i den ”modne 
målgruppe” 

 

Vi er ikke kun en bestyrelse, men også en del frivillige der er med til både store og små ting i dagligdagen. 
Og vi vil prøve at blive endnu bedre til at række ud efter de mange hænder der ofte tilbyder sig. Hermed 
også en opfordring selv at komme med forslag til både aktiviteter, men lige så meget at man måske en 
tirsdag aften tager en kost og fejer broen, laver lidt kaffe så der er ekstra hygge til dem der kommer ind fra 
søen eller måske tilbyde nogle praktiske egenskaber af den ene eller den anden slags.  

Vi har i 2020 haft et kæmpe aktivitetsniveau med rigtigt mange timer på vandet. Der blev sejlet indtil 
vandet blev til is og de første var igen på vandet et par timer efter at isen havde forladt slæbestedet igen. 
Det er mega fedt at opleve og det der er drivkraften bag meget af det vi gør. 

Birkerød Sejlklub og den bro vi færdes på er et kæmpe aktiv i lokalområdet og det skal vi både udnytte og 
være naturlig ydmyg omkring. 

Vi kan alle være stolte af den svære 2020 sæson og vi går ind i den nye sæson med fremdrift og god vind i 
sejlene. 

 



Birkerød Sejlklub    Birkerød, den 24. marts 2021 
 
 
Årsberetning for året 2020 i optimistjolleafdelingen. 
 
Vi startede året op med teoriundervisning, der dog blev en meget kort fornøjelse. 
 
Landet blev lukket ned i marts grundet Corona, og det betød også stop for al aktivitet i klubben. 
Heldigvis blev der i slutningen af april åbnet for udendørssport uden kropskontakt, så vi kunne 
starte sæsonen op til normal tid 1. maj. Inden da havde Jesper G. og Bart sørget for at der kom nye 
sejl på og at alle optierne blev vasket, da vi stadig ikke kunne afholde vores sædvanlige 
klargøringsdag. 
 
Frem til 8. juni var vi underlagt forsamlingsforbuddet på maks. 10 personer, hvilket gjorde, at 
sejlerne måtte komme og træne på skift. Heldigvis var der stor forståelse for situationen og generelt 
var der bare glæde over at vi kunne komme på vandet. 
 
Efter den 8. juni blev det hele lidt lettere og der var stor efterspørgsel efter at sejle. Det betød et helt 
fyldt mandagshold og at vi derfor måtte tage nye sejlere ind på tirsdagsholdet. Med Emil G. som 
træner for Zoom8 og de øvede optisejlere, og en træner på de nye sejlere, så gik det faktisk rigtig 
godt. 
 
Desværre kunne vi ikke komme af sted på vores højtelskede sejlerlejr i Herslev. Vi valgte i stedet 
for at afholde vores egen weekendlejr i klubben. Den blev en kæmpe succes, og der deltog 15 
sejlere, 3 søskende (der tidligere har sejlet), 2 trænere og 7-8 forældre. Tak til alle for at gøre lejren 
til en dejlig oplevelse. 
 
Vores eget ministævne måtte vi desværre aflyse grundet forsamlingsforbuddet. Heldigvis blev 
stævnerne i både FAS og YF gennemført og begge gange med fin deltagelse fra BS, og med både 
helt nystartede og nogle lidt mere erfarne. 
 
Årets klubmesterskab blev igen i år styret af nogle engagerede forældre, der endnu en gang skal 
takkes for hjælpen. I feltet Zoom8 og øvede optisejlere løb Kristoffer Yssing med sejren, mens 
Albert Wickmann tog sejren for nybegynder optisejlere. 
 
Til afrigningen blev vi igen underlagt et forsamlingsforbud, der betød, at kun ganske få voksne 
måtte være på broen. Heldigvis var der mødt rigtig mange sejlerbørn op, og med nogle få udvalgte 
forældre gik det i et forrygende tempo med at få klargjort jollerne til vinteren. 
 
5 sejlere deltog i vintersejlads i YF…altså så længe det varede grundet corona. 
 
Christian afholdt efter efterårsferien svømning frem til starten af december, hvor landet endnu en 
gang lukkede ned. Heldigvis nåede sejlerne at få nogle rigtig gode hyggestunder i vandet. 
 
Vi håber, at landet bliver åbnet så meget i løbet af 2021 at vi kan få en lidt mere normal sæson, hvor 
vi både kan komme på sejlerlejr og ud til flere stævner. 
 
Optimistjolleafdelingen 
Helene Drud Madsen 



 
Seniorårsberetning 2020 
 
 
Som bekendt blev hele verden ramt af Coronapandemien i starten af året, men heldigvis aftog 
smittetilfældene i løbet af april, så vi efter Dansk Sejlunions anbefalinger kunne starte sejlsæsonen 
op til normal tid, men under visse restriktioner. 
 
Skolesejlads blev arrangeret, som individuel undervisning, så hver elev skulle møde omklædt og 
afsprittet og havde en fast instruktør, fast båd og en fast træningsdag som enten var man-, tirs- 
eller onsdag. 
Det var faktisk en succes, idet undervisningen på den måde blev mere intensiv og målrettet. Men 
på minussiden, mistede vi desværre det sociale i at være sammen på et helt hold og hygge efter 
sejladserne. 
Ialt 11 seniorer blev undervist i en-mands- og to-mandsjoller efter eget valg i løbet af sæsonen. 
Og stort tak til de frivilige instruktører! 
 
Følgende medlemmer bestod Jolleprøven: 

Jakob Bo Jakobsen 
Jacob Frøhlich 
Jørgen E. Jensen 
Christian Matzen 
Christian Uttrup 
Thomas Rybak 
 

Normalt består 5 sejlere per sæson, så det var over gennemsnit dette år. 
 

Desværre var der meget få andre sejlere som sejlede i fritiden, selvom sejlads var en af de mere 
coronasikre aktiviteter. Klubben forsøgte at lave reklame for det, men mange blev bare væk. 
 
Furesømatch om torsdagen, blev lidt en gang useriøs kapsejladstræning og der var en del frafald 
fra alle klubber. 
 
Klubmesterskabet: Der dukkede ikke så mange op, men nok til at der kunne sejles i 3 Wayfarere. 
Vinderne blev Helene og Anders Haumann.  
 
Jonas og Ken deltog i Sjællandsmesterskaberne i Wayfarer, som ikke kæntrede selvom vinden var 
temmelig hård og flere andre kæntrede. 
 
Søndagssejlads var der desværre heller ikke nogen tilslutning til dette år. 
 
Hen over vinteren er der flittigt blevet sejlet i Europajoller og der har også været en del foiling- 
forsøg i klubbens nye foilbåd. 
 
 
Seniorleder, Ken Mayer 



Modtaget d. 3. marts 2021 
 
 
 
Kære formand 
 
Hermed forslag til gf iht. Dagsorden pkt. 6: 
 
 
’Det pålægges bestyrelsen, at undersøge mulighederne for etablering af kranfacilitet, 
hvorved man kan få kølbådene op hvert efterår uanset vandstand i søen’ 
 
 

Motivation: 
Det har gentagne gange de seneste år været umuligt at få kølbådene på land, som 
sejlklubben tilbyder, pga. for lav vandstand. 
 
Set i lyset af at det også fremover må forventes at være en udfordring, opfordres 
bestyrelsen til  at undersøge mulighederne for etablering af kranfacilitet med 
myndighederne samt afdække økonomien mhp bestyrelsesbeslutning efterfølgende. 
 
 

Med venlig hilsen 

Per Justesen 
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